
DETERMINAZIONE N 2/DE7                                     del 20/01/2014 

  
DIREZIONE Trasporti, Infrastrutture, Mobilità, e Logistica  

   

SERVIZIO Infrastrutture Strategiche, Pianificazione e Programmazione del Sistema dei Trasporti.  

   

UFFICIO Attuazione e Monitoraggio degli Interventi Programmati Regionali, Nazionali e Comunitari.  

OGGETTO: Piano Nazionale per la Sicurezza Stradale  -  3°, 4° e 5° Programma Annuale di 
Attuazione - accertamento di somme. 

  

 

 
  LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE:   

 Con L. 17 maggio 1999, n° 144, art. 32, al fine di ridurre il numero e gli effetti degli incidenti 
stradali ed in relazione al “Piano di sicurezza stradale 1997/2001” della Commissione delle 
Comunità Europee, venivano previsti: 

 La predisposizione del PNSS e dei connessi Programmi Annuali di Attuazione da 
parte del MIT; 

 L’approvazione dei suddetti Piani e Programmi da parte del CIPE: 

 Con i decreti del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n° 44/12 del 21 novembre 
2008 e n° 26 del 7 marzo 2011sono state approvate le convenzione stipulate tra il Ministero 
e la Regione Abruzzo, relativamente al 3° e 4°, 5° Programma di Annuale di Attuazione 
previsti dal citata PNSS (Piano Nazionale della Sicurezza Stradale); 

 con nota RA/255646 del 16/10/2013 indirizzata alla Direzione Riforme Istituzionali, Enti 
Locali, Bilancio e Attività Sportive – Servizio Bilancio, lo scrivente Servizio ha chiesto la 
variazione dello stanziamento di competenza e di cassa sui capitoli, d’entrata e di spesa, 
per l’importo complessivo di €. 4.323.687,55’; 

 con D.G.R. n° 827 del 12 novembre 2013, predisposta dalla  Direzione Riforme Istituzionali, 
Enti Locali, Bilancio e Attività Sportive – Servizio Bilancio del 2/10/2013, è stata approvata 
la variazione di bilancio;  

VISTE pertanto le richiamate leggi, decreti, note e deliberazione; 

 

DETERMINA 

 

 di disporre, ai sensi della L.R. 25/03/2002 n.3, art. 33, comma 2 bis), l’accertamento di € 
4.323.687,55 (quattromilionetrecentoventitremilaseicentottantasette/55) con imputazione al 
capitolo di entrata 23108 – art. 1 “ Assegnazioni dello Stato dei fondi trasferiti per 
l’attuazione dell’art. 56 della L. 488/99 – Del. CIPE n° 100 del 29/11/02 – Interventi in 
materia di sicurezza stradale)”, UPB 04.03.011 – SIOPE 04.02.01.4215 del Bilancio di 
Previsione – Esercizio 2013; 



 di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Riforme Istituzionali, Enti Locali, 
Bilancio, Attività Sportive – Servizio Risorse Finanziarie, per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
             L’Estensore                                                                           Il Responsabile dell’Ufficio 
(Dott.ssa Barbara Granchelli)            (Sig. Antonio Forlani) 
 

________________________ __________________________ 

 

 
                                                           La Dirigente del Servizio 
                                                                      ad interim 
    (Dott.ssa Flora Antonelli) 
 

                                                        ________________________



 


